
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001305 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de dezembro de 2022 Ano 7

SUMÁRIO
• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0099/2022, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022 - CONCEDE FÉRIAS AOS SERVIDORES MUNICIPAIS

LOTADOS EM DIVERSAS EM DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DESCRITAS, DESTE MUNICÍPIO COM O CALENDÁRIO DE
GOZO.

• PARECER PRESTAÇÃO DE CONTAS IDC - PERÍODO DE JULHO A OUTUBRO 2022. TERMO DE PARCERIA 006/2022.

• PORTARIA Nº. 0019/2022, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022 - “DISPÕE SOBRE AS REGRAS E ESTABELECE PRAZOS PARA A
CONFIRMAÇÃO DE MATRÍCULA E MATRICULA DE ALUNOS NOVOS NAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE
PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA PARA O ANO LETIVO DE 2023”.

• DECRETO DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR Nº 43/2022.
DECRETO DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR Nº 44/2022.
DECRETO DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR Nº 45/2022.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022/SRP.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 714D826128F925FDFA6C9F15D371E830



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001305 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de dezembro de 2022 Ano 7

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

PORTARIA DE PESSOAL Nº 0099/2022, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022. 

                                                  Concede Férias aos servidores municipais 

lotados em diversas em diversas Secretarias 

Municipais descritas, deste município com o 

calendário de gozo.                 

                                                                                                                

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, referindo-se ao artigo 

79 incisos - II V e XII - CONSIDERANDO-SE: 

a) de direito e efeito legal; 

b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.  

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Ficam concedidas Férias nos termos da Lei nº. 17/90, aos servidores municipais 

lotados na Secretaria Municipal de Administração e Secretaria Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Urbanos, deste município a seguir descrito. 

 

Nº SERVIDOR  INÍCIO DAS 

FÉRIAS 

TÉRMINO DAS 
FÉRIAS 

SECRETARIA 

01 Eduardo Junior 02/01/2023 02/02/2023 Administração 

02 Joceli Almeida dos Santos 02/01/2023 02/02/2023 Administração 

03 Josefina de Jesus Vasques 02/01/2023 02/02/2023 Administração 

04 Valdeci Marta dos Santos 02/01/2023 02/02/2023 Ação Social 

05 Zuleide Menezes de Jesus 02/01/2023 02/02/2023 Ação Social 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposi-

ções em contrário. 

Registre-se,          publique-se            afixe-se e            cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 19 de De-

zembro de 2022. 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 

 Prefeito Municipal  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2439CF20F65DD6F2EBD052203E6DB8E5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001305 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de dezembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001305 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de dezembro de 2022 Ano 7

Outro

 

 
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n - Bairro Japão. 

Presidente Tancredo Neves – Bahia, CEP 45.416-000  

Tel.: 73 3540 1112 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
CNPJ.: 13.071.253/0001-06                         

 

PARECER PRESTAÇÃO DE CONTAS 
Período Julho a Outubro de 2022. 

 

Termo de Parceria nº 006/2022 

 

 Analisando os autos, referente às Prestações de Contas dos meses de JULHO a 

OUTUBRO de 2022, relativo ao Termo de Parceria nº 006/2022, celebrado em 29 de junho 

de 2022 e devidamente publicado do Diário Oficial do Município, no dia 29 de junho de 

2022, edição nº 001194 do Diário Oficial do Município, celebrado entre o Município de 

Presidente Tancredo Neves e Instituto Direito e Cidadania do Baixo Sul da Bahia - IDC, 

portadora do CNPJ nº 06.278.026/0001-82, verifico a existência de supostas irregularidades a 

serem apontadas nas prestações de contas mensais, tais como:  

 

 Ausência da Certidão do FGTS do Fornecedor Maria do Amparo Pereira de 

Jesus . (Meses de Julho a Outubro de 2022). 

 

 

Diante do exposto, fica por este Controle Interno Municipal, APROVADAS, porém 

com RESALVAS as prestações de Contas referentes aos meses de JULHO a OUTUBRO de 

2022. Ficam os diretores advertidos, quanto a não reincidência das pendências ora 

apontadas. 

Fica concedido um prazo máximo de 15 (quinze) dias para resolução das 

pendências acima apontadas. 

 

 

 

 Presidente Tancredo Neves - BA, 19 de dezembro 2022. 

 

 

 

 Jeane da Silva Oliveira 

Controladora Interna 

Decreto Municipal nº 0002/2021 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 15A3308EAE22DE6A7840E9AAD2DC0BDF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001305 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de dezembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001305 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de dezembro de 2022 Ano 7

Portaria

 

 
 

Avenida Adolfo Araújo Borges, s/n – Japão, CEP: 45416-000 – Presidente Tancredo Neves – Bahia 

Telefax: (73) 3540-1025 e-mails: administracao@pmptn.com.br ; secptn@yahoo.com.br 

	 	

  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  

  

 CNPJ: 13.071.253/0001–06  

PORTARIA Nº. 0019/2022, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 

“Dispõe sobre as regras e estabelece prazos para a confirmação de 
matrícula e matricula de alunos novos nas Escolas da Rede Pública do 
município de Presidente Tancredo Neves – Bahia para o ano letivo de 
2023”. 

 

A Secretaria de Educação do Município de Presidente Tancredo Neves Bahia, no uso de suas 
atribuições legais estabelecidas na Lei Orgânica Municipal, no Art. 79 incisos – II, V e XII e os 
artigos. 124 a 132 e na Lei que cria o Sistema Municipal de Ensino, Lei Municipal nº 119/03 de 24 de 
dezembro de 2003. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Instituir, no âmbito da Secretaria Municipal de Educação e das Escolas da Rede Pública 
Municipal de Educação, as regras e o período de confirmação de matrícula e matricula de 
alunos novos, da Educação infantil ao 9º ano do Ensino Fundamental, que irão cursar o 
ano letivo de 2023. 

Parágrafo primeiro: As matrículas serão realizadas no período de 09 a 13 de janeiro de 
2023, nas escolas municipais das seguintes localidades: 

a) Povoado da Gendiba; 

b) Distrito de Corte de Pedra; 

c) Distrito de Moenda; 

d) Povoado de Umbaúba e; 

e) Povoado do Ipiranga. 

Parágrafo segundo: As matrículas serão realizadas no período de 16 a 20 de janeiro de 
2023, nas escolas municipais das seguintes localidades: 

a) Sede do Município; 

b) Escolas de Núcleos e; 

c) Alunos da Educação de Jovens e Adultos – EJA. 

Parágrafo terceiro: As matrículas do Núcleo de Atendimento Educacional e Clínico 
Especializado – NAEE e do Centro Especializado em Autismo - CEA serão realizadas no 
período de 23 a 27 de janeiro de 2023, com a apresentação do comprovante de matrícula 
em escola regular para o ano letivo de 2023. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3255CD7929BAF76B7A789A4036C1BFF1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001305 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de dezembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001305 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de dezembro de 2022 Ano 7

 

 
 

Avenida Adolfo Araújo Borges, s/n – Japão, CEP: 45416-000 – Presidente Tancredo Neves – Bahia 

Telefax: (73) 3540-1025 e-mails: administracao@pmptn.com.br ; secptn@yahoo.com.br 

	 	

  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  

  

 CNPJ: 13.071.253/0001–06  

Art. 2º - Os documentos necessários para a efetivação da matrícula de alunos novos nas Escolas da 
Rede Municipal, são: 

a) Do aluno: 

- Cópia da Certidão de Nascimento; 

- Transferência, Histórico ou Atestado Escolar; 

- C.P.F – Cadastro de Pessoas Físicas; 

- Cópia – Carteira de Identidade – RG; 

- Cópia do cartão do SUS - Sistema Único de Saúde; 

- Cópia da Caderneta de Vacinação; 

- Comprovante de endereço e; 

- 02 fotos 3X4 atual. 

b) De pais ou responsáveis: 

- Original da Carteira de Identidade – RG ou outro documento oficial com foto (Carteira Nacional de 
Habilitação, Carteira de Trabalho, etc.). 

Parágrafo primeiro: Para a renovação de matricula do aluno da casa, levando em consideração que 
estes já tenham os documentos listados acima nas suas pastas individuais de alunos, os pais ou 
responsáveis deverão apresentar apenas o seu próprio documento de identificação.  

Parágrafo segundo: No Caso do aluno que apresente pendencia de apresentação de quaisquer dos 
documentos listados na alínea “a” do Art. 2º desta portaria, será estipulado um prazo de 15 (quinze) 
dias para a regularização da situação, sem prejuízo da renovação da matricula.  

Art. 3º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em 
contrário. 

GABINETES DO PREFEITO MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE 
PRESIDENTE TANCREDO NEVES - ESTADO DA BAHIA, EM 19 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 
 

ANTONIO OSVALDO SANTOS DE ALMEIDA 
SECRETARIO MUN. DE EDUCAÇÃO 

 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
PREFEITO MUNICPAL 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3255CD7929BAF76B7A789A4036C1BFF1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001305 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de dezembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001305 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de dezembro de 2022 Ano 7

Decreto

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

NOVEMBRO/2022C.N.P.J.: 13.071.253/0001-06
Presidente Tancredo Neves - BA
AV WELLINGTON NUNES DOS SANTOS, 27 - CENTRO

DECRETO FINANCEIRO 43/2022

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei Nº 398 / 2022,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de
1.402.189,99 (UM MILHÃO E QUATROCENTOS E DOIS
MIL E CENTO E OITENTA E NOVE REAIS E NOVENTA
E NOVE CENTAVOS) e dá outras providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:
0201 GABINETE DO PREFEITO
2003 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DO GABINETE

4.500,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0142000
4.500,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 4.500,00

0301 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
2005 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO
500,00Diárias - Civil33901400 - 0100000

2.500,00Serviços de Consultoria33903500 - 0100000
73.400,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0100000
5.560,00Contribuições33904100 - 0100000

81.960,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 81.960,00

0401 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
2006 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE FINANÇAS

2.200,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0100000
2.200,00Soma da Ação:

2018 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL E INSTITUCIONAL
48.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0100000
48.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 50.200,00

0501 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2015 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

7.500,00Material de Consumo33903000 - 7101000
8.100,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 7101000

15.600,00Soma da Ação:
2017 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

18.000,00Material de Consumo33903000 - 0119000
18.000,00Soma da Ação:

2020 REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA – ENSINO INFANTIL
45.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 0118000
45.000,00Soma da Ação:

2023 MANUTENÇÃO DA OFERTA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
31.300,00Material de Consumo33903000 - 0104000
30.000,00Material de Consumo33903000 - 0115000
61.300,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 139.900,00

0601 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2051 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DO FUNDO DE SAÚDE

29.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 6102000
7.500,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 6102000
4.500,00Material de Consumo33903000 - 6102000
7.400,00Serviços de Consultoria33903500 - 6102000
6.253,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 6102000

54.653,00Soma da Ação:
2058 MANUTENÇÃO DA OFERTA DE MEDICAMENTOS - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

1.000,00Material de Consumo33903000 - 0114000
1.000,00Soma da Ação:

2107 MANUTENÇÃO DO ATENDIMENTO ESPECIALIZADO EM SAÚDE MENTAL
9.500,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 0114000
9.500,00Soma da Ação:

2129 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E
AMBULATORIAL

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 15/12/2022 10:26:09 Página 1 de 11

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A7424BA60E256035BB03C3FDB7E9FF96

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001305 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de dezembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001305 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de dezembro de 2022 Ano 7

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

NOVEMBRO/2022C.N.P.J.: 13.071.253/0001-06
Presidente Tancredo Neves - BA
AV WELLINGTON NUNES DOS SANTOS, 27 - CENTRO

DECRETO FINANCEIRO 43/2022
56.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 6102000
29.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 6102000
14.000,00Material de Consumo33903000 - 0114000
2.500,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0114000
6.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 0114000

107.500,00Soma da Ação:
2131 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE COMBATE E VIGILÂNCIA EM ENDEMIAS

20.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 0114000
1.000,00Material de Consumo33903000 - 0114000

21.000,00Soma da Ação:
2133 MANUTENÇÃO DO FUNCIONAMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA

27.500,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 0114000
13.000,00Material de Consumo33903000 - 0114000
40.500,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 234.153,00

0701 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS
2040 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS
511.385,06Material de Consumo33903000 - 0142000
511.385,06Soma da Ação:

2043 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
50.000,00Material de Consumo33903000 - 0100000
50.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 561.385,06

0801 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO, PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE
2050 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO, PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE
115.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0100000
170.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0142000
285.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 285.000,00

0902 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2010 GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PSE (PAEFI

CREAS/PFMC/PVMC/PTMC/PISO DE ALTA COMPLEXIDADE)
5.300,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 0129000
5.300,00Soma da Ação:

2027 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

1.000,00Material de Consumo33903000 - 0100000
1.300,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0100000
2.300,00Soma da Ação:

2030 GESTÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
300,00Material de Consumo33903000 - 0129000
300,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 7.900,00

1101 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
1113 REQUALIFICAÇÃO DO MERCADO E FEIRA LIVRE

27.191,93Obras e Instalações44905100 - 9224000
27.191,93Soma da Ação:

Soma da Unidade: 27.191,93

8888 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
0002 GESTÃO DAS OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS - PASEP

10.000,00Obrigações Tributárias e Contributivas33904700 - 0142000
10.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 10.000,00

Total Geral: 1.402.189,99

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

0201 GABINETE DO PREFEITO
2003 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DO GABINETE

1.040,07Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0100000

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 15/12/2022 10:26:09 Página 2 de 11

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A7424BA60E256035BB03C3FDB7E9FF96

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001305 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de dezembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001305 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de dezembro de 2022 Ano 7

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

NOVEMBRO/2022C.N.P.J.: 13.071.253/0001-06
Presidente Tancredo Neves - BA
AV WELLINGTON NUNES DOS SANTOS, 27 - CENTRO

DECRETO FINANCEIRO 43/2022
1.040,07Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.040,07

0203 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
2004 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA CONTROLADORIA GERAL

DO MUNICÍPIO
4.400,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0100000
4.400,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 4.400,00

0301 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
2005 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO
4.569,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 0100000

28.356,00Material de Consumo33903000 - 0100000
27.500,00Material de Consumo33903000 - 0142000
54.185,06Serviços de Consultoria33903500 - 0142000
5.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0142000
8.648,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 0100000

128.258,06Soma da Ação:

Soma da Unidade: 128.258,06

0401 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
2009 PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS

5.926,93Rateio pela Participação Em Consórcio Público33717000 - 0100000
5.926,93Soma da Ação:

2018 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL E INSTITUCIONAL
10.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0142000
10.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 15.926,93

0501 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1002 CONSTRUÇÃO/ REQUALIFICAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES - ENSINO INFANTIL

80.000,00Obras e Instalações44905100 - 0115000
80.000,00Soma da Ação:

2012 PROMOÇÃO E INCENTIVO À FORMAÇÃO CONTINUADA DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO
5.000,00Material de Consumo33903000 - 7101000
7.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 7101000

12.000,00Soma da Ação:
2015 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

6.700,00Serviços de Consultoria33903500 - 7101000
4.100,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 7101000

10.800,00Soma da Ação:
2016 REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA – ENSINO FUNDAMENTAL

45.000,00Obrigações Patronais31901300 - 0118000
45.000,00Soma da Ação:

2017 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL
18.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 0119000
18.000,00Soma da Ação:

2021 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL
10.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0104000
9.500,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 0104000

19.500,00Soma da Ação:
2023 MANUTENÇÃO DA OFERTA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

20.090,00Material de Consumo33903000 - 0100000
20.090,00Soma da Ação:

2102 MANUTENÇÃO DA OFERTA DE TRANSPORTE ESCOLAR
11.800,00Material de Consumo33903000 - 0104000
13.900,00Material de Consumo33903000 - 7101000
30.635,07Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0115000
20.410,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 7101000
76.745,07Soma da Ação:

2104 MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS ESCOLARES
1.500,00Material de Consumo33903000 - 7101000
6.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 7101000
4.500,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 7101000

12.000,00Soma da Ação:

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 15/12/2022 10:26:09 Página 3 de 11

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A7424BA60E256035BB03C3FDB7E9FF96

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001305 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de dezembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001305 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de dezembro de 2022 Ano 7

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

NOVEMBRO/2022C.N.P.J.: 13.071.253/0001-06
Presidente Tancredo Neves - BA
AV WELLINGTON NUNES DOS SANTOS, 27 - CENTRO

DECRETO FINANCEIRO 43/2022
2105 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PDDE

4.000,00Material de Consumo33903000 - 0115000
2.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0115000
4.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 0115000

10.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 304.135,07

0601 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2051 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DO FUNDO DE SAÚDE

4.500,00Obrigações Patronais31901300 - 6102000
7.980,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 6102000
8.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 6102000

20.480,00Soma da Ação:
2107 MANUTENÇÃO DO ATENDIMENTO ESPECIALIZADO EM SAÚDE MENTAL

2.000,00Obrigações Patronais31901300 - 6102000
5.000,00Material de Consumo33903000 - 6102000
2.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 6102000
1.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 6102000

10.000,00Soma da Ação:
2108 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - SAMU

21.500,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 0114000
21.500,00Soma da Ação:

2126 ASSISTÊNCIA A PESSOAS PARA TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD
1.500,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 6102000
1.500,00Soma da Ação:

2129 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E
AMBULATORIAL

68.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 0114000
42.000,00Material de Consumo33903000 - 6102000
1.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 6102000

11.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 6102000
5.000,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 6102000

12.475,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 6102000
139.475,00Soma da Ação:

2130 MANUTENÇÃO DO NÚCLEO AMPLIADO DE SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF
9.900,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 6102000
1.400,00Obrigações Patronais31901300 - 6102000

11.300,00Soma da Ação:
2131 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE COMBATE E VIGILÂNCIA EM ENDEMIAS

4.000,00Obrigações Patronais31901300 - 6102000
4.000,00Soma da Ação:

2132 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DA SAÚDE
1.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 6102000
1.000,00Soma da Ação:

2133 MANUTENÇÃO DO FUNCIONAMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA
4.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0114000
3.998,00Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas33904800 - 6102000
7.998,00Soma da Ação:

2135 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA POLICLÍNICA (CONSÓRCIO RECONVALE)
2.000,00Rateio pela Participação Em Consórcio Público33717000 - 6102000
2.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 219.253,00

0701 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS
1006 OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE VIAS PÚBLICAS

30,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0100000
91.000,00Obras e Instalações44905100 - 0142000
91.030,00Soma da Ação:

1007 CONSTRUÇÃO DO PORTAL DA CIDADE
12.000,00Obras e Instalações44905100 - 0142000
12.000,00Soma da Ação:

1008 CONSTRUÇÃO DE PONTES E PASSARELAS
5.000,00Obras e Instalações44905100 - 0142000
5.000,00Soma da Ação:

1029 CONSTRUÇÃO, REVITALIZAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE PRAÇAS PÚBLICAS

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 15/12/2022 10:26:09 Página 4 de 11

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A7424BA60E256035BB03C3FDB7E9FF96

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001305 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de dezembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001305 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de dezembro de 2022 Ano 7

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

NOVEMBRO/2022C.N.P.J.: 13.071.253/0001-06
Presidente Tancredo Neves - BA
AV WELLINGTON NUNES DOS SANTOS, 27 - CENTRO

DECRETO FINANCEIRO 43/2022
5.500,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0142000

22.000,00Obras e Instalações44905100 - 0142000
27.500,00Soma da Ação:

1110 IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIAR
10.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0142000
10.000,00Soma da Ação:

2040 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS

12.630,00Material de Consumo33903000 - 0100000
6.588,49Equipamentos e Material Permanente44905200 - 0100000

19.218,49Soma da Ação:
2041 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA

1.400,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 0100000
7.220,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0100000

35.500,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0142000
44.120,00Soma da Ação:

2043 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
132.200,00Material de Consumo33903000 - 0142000
18.375,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0100000
85.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0142000

235.575,00Soma da Ação:
2046 MANUTENÇÃO E REQUALIFICAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

11.000,00Material de Consumo33903000 - 0142000
26.130,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0100000
78.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0142000
10.000,00Obras e Instalações44905100 - 0142000

3,00Despesas de Exercícios Anteriores44909200 - 9224000
125.133,00Soma da Ação:

2085 CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS, PRAÇAS, PARQUES E JARDINS
300,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0100000
300,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 569.876,49

0801 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO, PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE
1010 CONTROLE AMBIENTAL E RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADADAS

111,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 0100000
20.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0142000
20.111,00Soma da Ação:

2050 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO, PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

120,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 0100000
120,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 20.231,00

0902 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2010 GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PSE (PAEFI

CREAS/PFMC/PVMC/PTMC/PISO DE ALTA COMPLEXIDADE)
4.500,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 0129000

500,00Material de Consumo33903000 - 0129000
5.000,00Soma da Ação:

2027 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

150,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 0100000
150,00Diárias - Civil33901400 - 0100000
300,00Soma da Ação:

2030 GESTÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
300,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 0129000
300,00Soma da Ação:

2113 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE GESTÃO DESCENTRALIZADA DO SUAS - IGD SUAS
300,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 0129000
300,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 5.900,00

0903 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
2035 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DO FMDCA - CMDCA

2.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 0100000
2.000,00Soma da Ação:

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 15/12/2022 10:26:09 Página 5 de 11

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A7424BA60E256035BB03C3FDB7E9FF96

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001305 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de dezembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001305 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de dezembro de 2022 Ano 7

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

NOVEMBRO/2022C.N.P.J.: 13.071.253/0001-06
Presidente Tancredo Neves - BA
AV WELLINGTON NUNES DOS SANTOS, 27 - CENTRO

DECRETO FINANCEIRO 43/2022
2117 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

3.000,00Material de Consumo33903000 - 0100000
340,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0100000

3.340,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 5.340,00

1001 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE E LAZER
1019 CONSTRUÇÃO/ RECUPERAÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS

10.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0142000
10.000,00Obras e Instalações44905100 - 9224000
20.000,00Soma da Ação:

1116 REQUALIFICAÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL
24.183,74Obras e Instalações44905100 - 9224000
24.183,74Soma da Ação:

2026 PRESERVAÇÃO DAS MANIFESTAÇÕES POPULARES, CULTURAIS E CÍVICAS
100,00Material de Consumo33903000 - 0110000

72.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0142000
2.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 8224000

74.100,00Soma da Ação:
2068 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA TURISMO,

CULTURA, ESPORTE E LAZER
6.413,00Material de Consumo33903000 - 0100000

100,00Material de Consumo33903000 - 0130000
1.920,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 0100000

89,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0100000
8.522,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 126.805,74

1101 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
2014 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE

AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
99,99Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 0100000
99,99Soma da Ação:

Soma da Unidade: 99,99

8888 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
0003 CUMPRIMENTO DE SENTENÇAS JUDICIAIS

64,78Sentenças Judiciais31909100 - 0100000
168,86Sentenças Judiciais33909100 - 0100000
233,64Soma da Ação:

Soma da Unidade: 233,64

9999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA
9999 RESERVA DE CONTIGÊNCIA

690,00Reserva de Contingência99999999 - 0100000
690,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 690,00

Total Geral: 1.402.189,99

01/11/2022

Município de Presidente Tancredo Neves, Estado Da Bahia 1 de novembro de 2022.
Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

ANTONIO DOS SANTOS MENDES
PREFEITO Mat.5682

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 15/12/2022 10:26:09 Página 6 de 11

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A7424BA60E256035BB03C3FDB7E9FF96

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001305 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de dezembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001305 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de dezembro de 2022 Ano 7

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

NOVEMBRO/2022C.N.P.J.: 13.071.253/0001-06
Presidente Tancredo Neves - BA
AV WELLINGTON NUNES DOS SANTOS, 27 - CENTRO

DECRETO FINANCEIRO 44/2022

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei Nº 384 / 2021,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de
6.959.767,32 (SEIS MILHÕES E NOVECENTOS E
CINQUENTA E NOVE MIL E SETECENTOS E
SESSENTA E SETE REAIS E TRINTA E DOIS
CENTAVOS) e dá outras providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:
0201 GABINETE DO PREFEITO
2003 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DO GABINETE

11.600,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 0100000
2.400,00Diárias - Civil33901400 - 0100000

14.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 14.000,00

0202 GABINETE DO VICE - PREFEITO
2064 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DO GABINETE DO VICE-

PREFEITO
3.500,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 0100000
3.500,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 3.500,00

0203 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
2004 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA CONTROLADORIA GERAL

DO MUNICÍPIO
6.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 0100000
6.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 6.000,00

0301 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
2005 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO
148.800,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 0100000
205.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 0100000
235.000,00Obrigações Patronais31901300 - 0100000

3.850,00Diárias - Civil33901400 - 0100000
173.000,00Material de Consumo33903000 - 0100000

3.000,00Serviços de Consultoria33903500 - 0100000
14.900,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 0100000

269.200,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0100000
1.052.750,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.052.750,00

0401 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
2006 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE FINANÇAS

6.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 0100000
350,00Diárias - Civil33901400 - 0100000

2.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0100000
8.350,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 8.350,00

0501 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1002 CONSTRUÇÃO/ REQUALIFICAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES - ENSINO INFANTIL

61.800,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0195000
61.800,00Soma da Ação:

1003 CONSTRUÇÃO/ REQUALIFICAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES - ENSINO FUNDAMENTAL
49.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0195000
49.000,00Soma da Ação:

2015 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
88.350,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 7101000
23.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 7101000
37.500,00Material de Consumo33903000 - 7101000
10.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 7101000
34.900,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 7101000

193.750,00Soma da Ação:
2016 REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA – ENSINO FUNDAMENTAL

218.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 0118000

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 15/12/2022 10:26:09 Página 7 de 11

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A7424BA60E256035BB03C3FDB7E9FF96

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001305 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de dezembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001305 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de dezembro de 2022 Ano 7

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

NOVEMBRO/2022C.N.P.J.: 13.071.253/0001-06
Presidente Tancredo Neves - BA
AV WELLINGTON NUNES DOS SANTOS, 27 - CENTRO

DECRETO FINANCEIRO 44/2022
1.452.257,66Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 0118000
1.670.257,66Soma da Ação:

2017 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL
130.000,00Material de Consumo33903000 - 0119000
130.239,01Material de Consumo33903000 - 0195000
497.500,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0119000
88.098,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 0195000

845.837,01Soma da Ação:
2020 REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA – ENSINO INFANTIL

338.571,44Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 0118000
338.571,44Soma da Ação:

2102 MANUTENÇÃO DA OFERTA DE TRANSPORTE ESCOLAR
320.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0119000
320.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 3.479.216,11

0601 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2051 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DO FUNDO DE SAÚDE

21.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 6102000
133.450,00Material de Consumo33903000 - 6102000

5.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 6102000
218.163,97Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 6102000

4.140,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 6102000
381.753,97Soma da Ação:

2107 MANUTENÇÃO DO ATENDIMENTO ESPECIALIZADO EM SAÚDE MENTAL
7.770,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0114000
7.770,00Soma da Ação:

2126 ASSISTÊNCIA A PESSOAS PARA TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD
14.000,00Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas33904800 - 6102000
14.000,00Soma da Ação:

2129 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E
AMBULATORIAL

53.000,00Material de Consumo33903000 - 0114000
3.850,00Material de Consumo33903000 - 6102000

54.700,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 6102000
67.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 6102000
4.750,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 6102000

183.300,00Soma da Ação:
2131 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE COMBATE E VIGILÂNCIA EM ENDEMIAS

10.100,00Material de Consumo33903000 - 0114000
10.100,00Soma da Ação:

2132 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DA SAÚDE
204.160,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 0114000
204.160,00Soma da Ação:

2133 MANUTENÇÃO DO FUNCIONAMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA
13.840,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 0114000
32.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 0114000
36.000,00Material de Consumo33903000 - 0114000

159.166,23Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0114000
40.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 0114000

281.006,23Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.082.090,20

0701 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS
2040 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS
8.100,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 0100000

39.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 0100000
52.500,00Material de Consumo33903000 - 0100000
5.500,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 0100000

666.806,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0100000
771.906,00Soma da Ação:

2043 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
24.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0100000
24.000,00Soma da Ação:

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 15/12/2022 10:26:09 Página 8 de 11

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A7424BA60E256035BB03C3FDB7E9FF96

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001305 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de dezembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001305 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de dezembro de 2022 Ano 7

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

NOVEMBRO/2022C.N.P.J.: 13.071.253/0001-06
Presidente Tancredo Neves - BA
AV WELLINGTON NUNES DOS SANTOS, 27 - CENTRO

DECRETO FINANCEIRO 44/2022
Soma da Unidade: 795.906,00

0801 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO, PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE
1010 CONTROLE AMBIENTAL E RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADADAS

1.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 0100000
1.000,00Soma da Ação:

2050 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO, PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

10.400,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 0100000
6.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 0100000

500,00Material de Consumo33903000 - 0100000
42.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0100000
58.900,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 59.900,00

0902 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2010 GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PSE (PAEFI

CREAS/PFMC/PVMC/PTMC/PISO DE ALTA COMPLEXIDADE)
11.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 0129000
11.000,00Material de Consumo33903000 - 0128000
10.000,00Material de Consumo33903000 - 0129000
2.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 0129000

34.000,00Soma da Ação:
2024 ENFRETAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE DO CORONAVÍRUS

3.900,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 0129000
3.900,00Soma da Ação:

2027 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

400,00Diárias - Civil33901400 - 0100000
7.500,00Material de Consumo33903000 - 0100000
6.600,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 0100000

80.135,01Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0100000
94.635,01Soma da Ação:

2030 GESTÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
19.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 0129000

300,00Diárias - Civil33901400 - 0129000
11.000,00Material de Consumo33903000 - 0128000
29.720,00Material de Consumo33903000 - 0129000

600,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 0129000
60.620,00Soma da Ação:

2063 GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO CADUNICO
12.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 0129000
15.100,00Material de Consumo33903000 - 0129000
4.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0129000

31.100,00Soma da Ação:
2113 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE GESTÃO DESCENTRALIZADA DO SUAS - IGD SUAS

3.500,00Diárias - Civil33901400 - 0129000
3.500,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 227.755,01

0903 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
2035 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DO FMDCA - CMDCA

50.000,00Subvenções Sociais33504300 - 0100000
2.150,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0100000

52.150,00Soma da Ação:
2117 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

10.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 0100000
10.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 62.150,00

1001 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE E LAZER
2068 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA TURISMO,

CULTURA, ESPORTE E LAZER
10.800,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 0100000

950,00Material de Consumo33903000 - 0100000
11.750,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 11.750,00

1101 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 15/12/2022 10:26:09 Página 9 de 11

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A7424BA60E256035BB03C3FDB7E9FF96

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001305 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de dezembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001305 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de dezembro de 2022 Ano 7

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

NOVEMBRO/2022C.N.P.J.: 13.071.253/0001-06
Presidente Tancredo Neves - BA
AV WELLINGTON NUNES DOS SANTOS, 27 - CENTRO

DECRETO FINANCEIRO 44/2022
2014 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE

AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
1.100,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 0100000
1.100,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.100,00

8888 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
0001 AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICIPAL

75.000,00Principal da Dívida Contratual Resgatado46907100 - 0100000
32.000,00Principal da Dívida Contratual Resgatado46907100 - 0144000

107.000,00Soma da Ação:
0002 GESTÃO DAS OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS - PASEP

16.600,00Obrigações Tributárias e Contributivas33904700 - 0100000
16.600,00Soma da Ação:

0003 CUMPRIMENTO DE SENTENÇAS JUDICIAIS
1.800,00Sentenças Judiciais31909100 - 0100000

29.900,00Sentenças Judiciais33909100 - 0100000
31.700,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 155.300,00

Total Geral: 6.959.767,32

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos provenientes de Excesso de Arrecadação, na forma
estabelecida no Art. 43, paragrafo 1º, inciso II da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO
2.233.341,01Recursos Ordinários0100000

556.036,23Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS0114000
2.008.829,10Transferências FUNDEB Transferências FUNDEB(aplic.na remuneração dos profissionais da educ.

básica em efetivo exercício)
0118000

947.500,00Transferências FUNDEB Transferências FUNDEB (aplicação em outras despesas de Educação Básica)0119000
22.000,00Fundo Estadual de Assistência Social - FEAS0128000

111.120,00Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS0129000
32.000,00Cessão Onerosa - volumes excedentes do Pré-Sal0144000

329.137,01Ação Judicial FUNDEF - Precatórios0195000
526.053,97Receitas de Impostos e Transferências de Impostos - Saúde - 15%6102000
193.750,00Receitas de Impostos e Transferências de Impostos - Educação - 25%7101000

Total Geral: 6.959.767,32

01/11/2022

Município de Presidente Tancredo Neves, Estado Da Bahia 1 de novembro de 2022.
Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

ANTONIO DOS SANTOS MENDES
PREFEITO Mat.5682

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 15/12/2022 10:26:09 Página 10 de 11

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 015
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A7424BA60E256035BB03C3FDB7E9FF96

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001305 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de dezembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001305 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de dezembro de 2022 Ano 7

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

NOVEMBRO/2022C.N.P.J.: 13.071.253/0001-06
Presidente Tancredo Neves - BA
AV WELLINGTON NUNES DOS SANTOS, 27 - CENTRO

DECRETO FINANCEIRO 45/2022

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei Nº 398 / 2022,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 54.500,00
(CINQUENTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS )
e dá outras providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:
0101 CAMARA MUNICIPAL
2002 DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

24.000,00Material de Consumo33903000 - 0100000
20.500,00Serviços de Consultoria33903500 - 0100000
10.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0100000
54.500,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 54.500,00

Total Geral: 54.500,00

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

0101 CAMARA MUNICIPAL
2002 DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

54.500,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 0100000
54.500,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 54.500,00

Total Geral: 54.500,00

01/11/2022

Município de Presidente Tancredo Neves, Estado Da Bahia 1 de novembro de 2022.
Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

ANTONIO DOS SANTOS MENDES
PREFEITO Mat.5682

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 15/12/2022 10:26:09 Página 11 de 11

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 016
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A7424BA60E256035BB03C3FDB7E9FF96

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001305 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de dezembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001305 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de dezembro de 2022 Ano 7

Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022/SRP 

O Pregoeiro do município de Presidente Tancredo Neves/BA realizará licitação em 

29/12/2022 ás 10h00min, de Brasília Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº da 

Licitação: 979328. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais contratações 

aquisição de eletrodomésticos e eletroeletrônico para atender as necessidades de 

diversas Secretarias Municipais de Presidente Tancredo Neves-Ba, conforme 

especificações, quantidades e descrições constantes deste edital e respectivo termo 

de referência. Edital disponível no site: http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br 

e www.licitacoes-e.com.br. Informações: adm.licitacaoptn@gmail.com ou pelo tel. (73) 

3540-1025. Antonio Jorge Machado Pereira – 19/12/2022 - Pregoeiro. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 017
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 714D826128F925FDFA6C9F15D371E830


		2022-12-19T17:01:28-0300




